
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

その他改築に関する情報については下記学務課ホームページにて公開しておりますので、ご覧ください。 

 

※学務課ホームページアドレス 
http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/yanagimachi-shou-kaichiku.html 
 
 

【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HPトップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関

すること → 柳町小学校の改築に関すること 
 

今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 
 
 
 

 

改築だより 
第１号（平成２９年７月発行） 

柳町小学校 

柳町こどもの森等 

 

柳町小学校・柳町こどもの森の改築に向けて、学校、柳町こどもの森、ＰＴＡ、近隣町会・

自治会の皆様にご協力いただき、「文京区立柳町小学校・柳町こどもの森等改築基本構想検討

委員会」を設置し、地域環境、校地特性等を考慮し、多種多様な学習活動に対応する指導が可

能な学校施設のあり方を検討し、平成 2８年７月に「柳町小学校・柳町こどもの森等改築整備

方針」を策定しました。この整備方針では、①多様な学習内容・学習形態等に対応し得る弾力

的な施設環境の整備、②健康的で安全な施設環境の整備、③地域に開かれた施設環境の整備、

の３点を基本理念とし、改築を進めることとしております。 

また、柳町こどもの森については、「文京区区立幼稚園の認定こども園化検討委員会」の報

告を踏まえ、「幼稚園型認定こども園」として、小学校と一体的に整備する運びとなりまし

た。 

今後この整備方針及び報告書に基づき改築を進めてまいりますが、改築にあたっては、多く

の皆様のご理解・ご協力をいただくことになりますので、適宜、情報をお伝えするため、柳町

小学校・柳町こどもの森等改築だよりを発行してまいります。 

柳町小学校・柳町こどもの森等改築だよりの発行にあたって 

設計業者が決まりました!! 

 

この号の内容  
 

1 柳町小学校・柳町こどもの

森等改築だよりの発行に

あたって 

2 設計業者が決まりました!! 

3 設計スケジュールについ

て（予定） 
 

文京区教育委員会  

設計スケジュールについて（予定） 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設係 古内、須田 TEL：５８０３－１２９６ 
 

  

この度、プロポーザル方式により、学校、柳町こどもの森、ＰＴＡ、近隣町会・自治会、学識経験者等、関係皆様にご協力

いただき、文京区立柳町小学校・柳町こどもの森等改築基本及び実施設計委託事業者を選定いたしました。 
 

選定事業者  株式会社 INA 新建築研究所 

東京都文京区白山３丁目１番８号 
 

設計に当たっては、柳町小学校・柳町こどもの森等改築整備方針及び文京区区立幼稚園の認定こども園化検討委員会報告書

に基づくとともに、今後とも関係者の皆様からのご意見なども参考に、工事期間中の児童・園児の教育環境の向上・工事期間

の短縮・近隣地域への影響の低減などに配慮した計画を検討してまいります。 
 

 

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

基本設計

実施設計

　　　　　　　　　　年度
項目

平成２９年度 平成３０年度

 
 ※ 基本・実施設計の後、改築工事を予定しております。 

   このスケジュールは、現在の想定スケジュールのため、今後変更することがありますことをご了承ください。 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/yanagimachi-shou-kaichiku.html

